乌教体发〔2024〕152号
关于举办庆祝第40个教师节
全旗教体系统职工健身运动会的通知

各中小学、幼儿园（公办）、二级单位：

为了迎接第40个教师节，做好2024年教师节庆祝工作，集中展现广大教师爱党爱国、立德树人、自信自强的精神风貌，同时丰富教职工体育文化生活，增强教职工体质，激发广大教职工的工作热情和拼搏干劲，经研究，决定举办“大力弘扬教育家精神，加快建设教育强国”为主题全旗教体系统职工健身运动会，现将有关事宜通知如下。
1、 主办单位：乌审旗教育体育局

2、 承办单位：乌审旗体育事业发展中心
3、 参赛单位：旗教体局机关、二级单位，各中小学、公办幼儿园
四、比赛时间、地点
（一）比赛时间：2024年9月2日—9月4日（开幕式时间： 9 月 2日上午 8:00）
（二）比赛地点：文体馆
五、比赛项目
（一）篮球（男）

（二）排球（女）

（三）一穿到底（3男3女）

（四）同心击鼓（9人，男女不限）

（五）毛毛虫（4男4女）

注：参赛组别不区分中小学、幼儿园组，若个别幼儿园没有符合报名的男教师可由女教师代替。

六、参赛办法
（一）每单位领队1名，每项目限报1个队，每队人数按项目制定人数参赛。
（二）往返交通和住宿费用自理。

（三）运动员必须为本单位在职职工，（临聘人员持单位一年工资流水单在体卫艺股备案方可参赛）。

（四）参赛运动员必须身体健康，报名单位要严格把关。

（五）运动员必须购买意外伤害保险，未购买保险的一律不得参加比赛。

（六）参赛运动员需统一着装。

七、比赛规则
（一）篮球：每单位限报一个队，每队12人。

1.第一阶段，采用分组单循环的办法（具体分组情况根据报名参赛队多少确定）。
2.男子篮球第二阶段采用交叉赛的办法，决出最终成绩。
3.比赛采用四节，每节10分钟制，如果两队在固定的四节比赛中打成平局，加时5分钟。
4.在第一阶段比赛中胜一场得2分，负一场得1分，弃权得0分，弃权取消全部比赛成绩。积分多者名次列前。若遇到2队或2个以上的队积分相同，则采用以下办法排定名次，如遇两队积分相等，按两队相互比赛的胜负决定名次；如遇三队或三队以上积分相等，则以相互间比赛的胜负或失分率（得分之和除以失分之和）决定名次，如果再相等，以整个循环赛的得失分率决定名次。
比赛采用中国篮协审定的最新《篮球竞赛规则》。

（二）排球：每单位限报一个队，每队12人。

1.第一阶段，采用分组单循环的办法（具体分组情况根据报名参赛队多少确定）。
2.第二阶段采用交叉赛的办法。
3.在循环赛中胜一场得2分，负一场得1分，弃权得0分，弃权取消全部比赛成绩。积分多者名次列前。若遇到2队或2个以上的队积分相同，则采用以下办法排定名次。
1 计算C值，C值大者名次列前。
C值=A（胜局总数）÷B(负局总数)。
2 如果C值相同，则计算Z值，Z值大者名次列前。
Z值=X（总得分数）÷Y(总失分数)。
③如果2个队Z值仍然相同，则按他们之间胜负来决定名次。如果2个以上队Z值相同，则按他们之间胜负来决定名次，即胜局总数-负局总数=净胜局数。

（三）一穿到底

每单位限报一个队，每队6人，各队衣服1件，每队第一个人拿衣服，列队排列好队员的顺序，裁判喊开始后才能开始穿衣，以此类推，最后一名队员只要穿就行，所有队伍中用时最短者获胜。

（四）同心击鼓

1.每队参加9人，男女不限；

2.比赛开始后1人负责捡球，其余8人一人拉两根绳，一起把鼓支撑起来颠球；

3.限时6分钟，在6分钟内取连续颠球数最多的一次作为最 后成绩；

4.捡球者捡起掉地的球，放到鼓上迅速离开，不能影响其他 队员的颠球。

（五）毛毛虫

每队8人，参赛选手双手把住固定把手立于起跑线，裁判发令后，队员通过协调配合使比赛器材在跑道上行进，毛毛虫不能拖地，赛程50米。以各参赛队员所用的比赛器材头部鼻尖触及终点线取成绩，用时最短者为胜。

八、比赛要求

（一）为了保证比赛的顺利进行，参赛队提前15分钟候场，在规定时间内未到场者按弃权处理；
（二）参赛队员在比赛中要服从并尊重裁判的裁决，违纪者将取消该队比赛资格。

九、奖励办法
（一）奖励办法

参赛队12个以上奖励前六名，7—11队，奖励前四名，4—6 队，奖励前三名，具体奖励名额根据报名情况再定。

1.第一名3000元

2.第二名2500元

3.第三名2000元

4.第四名2000元

5.第五名1000元

6.第六名1000元
（二）其他奖项

各项目前3名颁发牌匾、设体育道德风尚奖、优秀组织奖，颁发牌匾。
（三）其他

本次活动资金由乌审旗教育体育局从2024年全旗第40个教师节职工运动会预算中调整80000元至旗体育事业发展中心，用于奖励资金及活动其他费用。

十、报名时间

（一）各参赛队务必于8月29日下午6点前将报名表电子版报送至指定邮箱。联系人：图拉古日，联系电话：15047706737。报名邮箱：3132736081@qq.com

（二）收到本通知即可报名，逾期不予补报。
十一、未尽事宜，另行通知。

附件：全旗教体系统职工健身运动会报名表
乌审旗教育体育局

                              2024年8月20日

乌审旗教育体育局办公室　　                  2024年8月20日印发

	单位名称：                   领队：                                        联系电话：

	序号
	姓名
	联系电话
	篮球
	排球
	一穿到底
	同心击鼓
	毛毛虫
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	…

备注：1、每单位每个项目可报1队参加比赛。2、可兼项报名。选项内打“√”

— 7 —